



Byrådssak /22

Saksframstilling

Vår referanse: 2022/136938-1

Status i bosettingsarbeidet med ukrainske flyktninger

Hva saken gjelder:

Bakgrunnen for denne saken er vedtak i bystyremøtet 22.06.2022 sak 179/22 der det ble bedt om en ny orientering til bystyremøtet i september om status i arbeidet med bosetting av flyktninger. Det ble også bedt om at denne saken skal orientere om organisering av bosetting av enslige barn på flukt og LHBTQ+ flyktninger.

Krigen i Ukraina har ført til en stor økning i ankomster av personer som søker beskyttelse i Norge i 2022. Per september 2022 pågår fortsatt krigshandlingene for fullt ved fronten øst og sør i landet. Gjennom sommeren er det kommet en jevn strøm av ukrainske flyktninger til Norge og det vil derfor være et vedvarende behov for å bosette flyktninger fra Ukraina utover høsten. De ansvarlige tjenestene i Bergen kommune har jobbet i hele sommer med å bosette flyktninger og kommunen har per 25. september bosatt 405 flyktninger, hvorav 309 fra Ukraina. Dette er over dobbelt så mange som kommunen hadde planlagt å bosette i hele 2022. I tillegg var det per uke 36 over 60 personer som bodde midlertidig privat, og får oppfølging fra kommunen via AMOT-ordningen.

Hva som blir det endelige bosettingstallet for Bergen i 2022 er usikkert, men basert på bosetting de siste ukene og tildeling av flyktninger fra utlendingsmyndighetene forventes det å bli krevende å nå måltallet om 1000 bosatte flyktninger innen utgangen av 2022. Introduksjonssenteret, som har ansvar for å gjennomføre bosettingene, erfarer at gjennomføringen av bosettingene med ukrainske flyktninger ofte kan være ressurskrevende fordi det ofte dreier seg om flergenerasjonsfamilier med behov for gode tilrettelagte boløsninger og en stor andel helsesaker. I et aktivt grep for å få opp tempoet ytterligere skiller byrådet derfor nå ut bosetting av helsesaker/andre tunge bosettingssaker i et eget prosjekt. Ved å gjøre denne endringen vil de som jobber med mer ordinære bosettingssaker kunne fokusere kun på disse. Prosjektet legges til nivå 1 og har en tidshorizont i første omgang frem til sommeren 2023. Prosjektet skal evalueres før det tas stilling til eventuell forlengelse eller varig drift. En evaluering skal også ta for seg helheten i organiseringen av bosettingsarbeidet, for å videreutvikle tjenesten.

I Bergen er det også tre akuttinnkvarteringer for ukrainske flyktninger og 66 ukrainere oppholdt seg i byen med såkalt *alternativ mottaksplassering* ved inngangen til september.

Bosettingsbehovet for 2023 er fortsatt usikkert. Bergen kommune har fått informasjon om at en anmodning om bosetting ikke vil komme før i slutten av november og bosettingssaken kommer dermed ikke til behandling før på nyåret. Dette illustrerer hvor vanskelig det er å planlegge for dette arbeidet.

Økonomiske konsekvenser:

Kommunens håndtering av flyktnings situasjonen som oppstod innebærer økonomiske konsekvenser. Utgiftene er for det første knyttet til innsatsen kommunen har lagt ned som

verts-kommune for på det meste 5 akuttinnkvarteringer og flere hundre i privat innkvartering. Kommunen har også tatt et ekstra ansvar knyttet til at det har vært et regionalt senter for registrering av søknader om beskyttelse fra ukrainere ved Flesland. Videre har kommunen oppskalert alle relevante tjenester for å kunne bosette flyktninger raskest mulig.

Utgiftene kommunen har hatt og vil få fremover vil i vesentlig grad bli kompensert gjennom ulike statlige refusjonsordninger. Utgiftene og inntektene knyttet til dette håndteres i de ordinære budsjettprosessene.

Byrådets vurdering og anbefaling/konklusjon:

Bergen skal være en trygg havn for mennesker på flukt, og byrådet har siden ankomstene av flyktninger økte i 2022 som følge av krigen i Ukraina hatt som en hovedprioritering å bosette flere flyktninger enn noe tidligere år. Det har vært utfordrende å oppskalere organisasjonen, og å hjelpe alle som er kommet med å finne seg egnet bolig og etablere seg i byen. De som er kommet til Bergen utgjør en sammensatt gruppe med ulike behov som trenger bolig og oppfølging fra en rekke tjenester. Det er andre familiesammensetninger enn det vi har bosatt fra andre konfliktområder – ofte med flere generasjoner i en familie som ønsker bosetting sammen. Etter at medarbeidere er kommet på plass og opplæring har vært gjennomført er det større kapasitet i tjenestene til bosetting. Dette ser vi igjen i de økte bosettingstallene gjennom sommeren, og det forventes at tempoet vil være på et høyt nivå utover høsten. Samtidig har vi identifisert grep som kan tas for å øke hastigheten ytterligere.

Når så mange flyktninger skal få en bosetting i Bergen finnes det ikke nok boliger i den kommunale boligmassen. Så langt i år er det gjennomført 106 bosettinger i kommunale boliger mot 58 i hele fjor. Men dette er på langt nær nok når det totale behovet er på flere hundre boliger. Derfor jobbes det med å hjelpe flyktningene i bolig i det private leiemarkedet. Det er viktig å understreke at dette gjøres på en måte både som ivaretar flyktning og utleier på en god måte. Representanter fra kommunen sjekker alle utleieobjektene og det informeres om leietakernes rettigheter og plikter. Tolken har en viktig funksjon i dette arbeidet og det er derfor stor etterspørsel etter ukrainsk- og russiskspråklige tolker. Kommunen har ansatt flere kvalifiserte tolker i disse språkene og også medarbeidere med tospråklig kompetanse som ikke er kvalifiserte tolker. Dette er helt vesentlig for å lykkes med å bosette det store antallet ukrainske flyktninger på en trygg og forsvarlig måte.

For byrådet er det særlig viktig at flyktninger som er sårbare på grunn seksuell orientering, kjønnsidentitet, alder, sykdom eller at de er enslige barn på flukt, blir ivare tatt på en god måte. Det kommer et vesentlig antall flyktninger som har behov for spesiell tilrettelegging av ulike grunner og som tjenestene våre jobber med å finne gode løsninger for. Slike sårbare flyktninger blir prioritert selv om det innebærer at vi må bruke mer ressurser på disse bosettingene, noe som gjerne også kan ta lenger tid enn ordinære bosettinger. Økningen i ressurskrevende saker er en reelt krevende situasjon som vi må finne løsninger på. Det har vært nødvendig i en situasjon med behov for rask og omfattende bosetting å endre flere arbeidsprosesser og arbeidsmetoder sammenlignet med slik bosettingsarbeidet har blitt gjennomført under normale omstendigheter. Slik situasjonen er nå vurderes det som hensiktsmessig å gjøre endringer for å få til en enda bedre flyt i bosettingen av de mest sårbare flyktningene. Byrådet skiller derfor ut bosetting av helsesaker/andre tunge bosettingssaker i et eget prosjekt. Prosjektet legges til nivå 1 og har en tidshorisont i første omgang frem til sommeren 2023 og skal evalueres før det tas stilling til evt. forlengelse eller varig drift. En evaluering skal også ta for seg helheten i organiseringen av bosettingsarbeidet, for å videreutvikle tjenesten.

Byrådet vil komme tilbake med en endelig status på bosettingsåret 2023 i saken om Bosetting av flyktninger 2023 som legges frem på nyåret.

Begrunnelse for framleggelse til bystyret:

Bystyret ba i sak 179/22 den 22.06.2022 byrådet komme tilbake med en ny orientering om bosettingsarbeidet.

Byrådet innstiller til bystyret å fatte følgende vedtak:

Bystyret tar redegjørelsen om status for bosetting og oppfølging av ukrainske flyktninger til orientering.

Dato: 27. september 2022

Thor Haakon Bakke
fung. byrådsleder

Katrine Berg Nødtvedt
Byråd for kultur, sosial og inkludering

Dokumentet er godkjent elektronisk.

Saksframstilling:

Bakgrunnen for denne saken er vedtak i bystyremøtet 22.06.2022 sak 179/22 der det ble bedt om en ny orientering til bystyremøtet i september om status i bosettingsarbeidet med ukrainske flyktninger. Det ble også bedt om at denne saken skal orientere om organisering av bosetning av enslige barn på flukt og LHBTQ+ flyktninger.

Utlendingsdirektoratet (UDI) har frem til begynnelsen av september mottatt nærmere 30 000 søknader om midlertidig kollektiv beskyttelse fra ukrainere. Det var høye ankomster av flyktninger frem til slutten av april før ankomsttallene begynte å gå ned. Fra juli av er det igjen relativt store ankomster av ukrainere, og vi må forberede oss på at det vil være et vedvarende trykk på bosettingsarbeidet utover høsten. Denne saken gir en gjennomgang av status i bosettingsarbeidet med et særlig fokus på sårbare grupper.

Asylmottak i Bergen – opprettelse av tilrettelagt mottak

Det siste ordinære asylmottaket i Bergen lå i Ytre Arna og ble lagt ned 31. desember 2020. Etter store ankomster av ukrainske flyktninger i mars og april i år ble det opprettet 5 akuttinnkvarteringer i Bergen i regi av Utlendingsdirektoratet (UDI). Ved inngangen til september var det 3 akuttinnkvarteringer som var operative i Bergen:

- Hotell Magic Solheimsviken (kontrakt til desember) 458 plasser
- Kong Oscars gate (kontrakt til 20 oktober, ikke avgjort om forlengelse) litt over 100 plasser
- Sandviken brygge (legges ned medio september) 100 plasser

Akuttinnkvarteringene ved Hotell Orion og Hotell Hordaheimen ble lagt ned henholdsvis i begynnelsen av juni og begynnelsen av august. På det meste hadde UDI 20 000 akuttinnkvarteringsplasser nasjonalt, men på grunn av bosetting i kommunene er behovet for disse plassene blitt mindre og over 10 000 plasser er sagt opp. Per i dag oppholder det seg ca. 7000 ukrainere i mottak, og kapasiteten er god. Frem mot jul vil flere av akuttinnkvarteringene fases ut og erstattes med ordinære asylmottak.

Også i Bergen åpnes det nå noen ordinære mottaksplasser og en såkalt tilrettelagt avdeling ved hotell Magic i Solheimsviken. Det vil bli 20 plasser ved den tilrettelagte avdelingen og 60 ordinære plasser. Tilrettelagt avdeling vil være forbeholdt personer som har behov for ekstra oppfølging av helserelaterte årsaker. En relativt stor andel av flyktningene som kommer har ulike former for behov for helseoppfølging. Det kommer også flyktninger som en del av den europeiske avtalen om medisinsk evakuering av ukrainere. Plassene ved den tilrettelagte avdelingen vil derfor også være aktuelle for medisinsk evakuerte som skrives ut fra sykehus. Det understrekes imidlertid at dette ikke vil være et mottak for personer med særlige adferdsutfordringer. Beboerne ved dette mottaket kan bli bosatt i Bergen, men også i andre kommuner i landet.

Alternativ mottaksplassering (AMOT)

Bergen kommune og UDI har lagt til rette for at ukrainske flyktninger har kunnet bo med familie eller i andre private boløsninger. Dette dreier seg om såkalt alternativ mottaksplassering (AMOT) som har avlastet mottakssystemet og som har gitt de som har søkt beskyttelse en større fleksibilitet. Det er første gang denne ordningen har vært brukt i stor utstrekning, og regelverket som brukes er nytt. Introduksjonscenteret for flyktninger har behandlet søknader for 262 personer gjennom denne ordningen og de aller fleste av disse er blitt innvilget. Etat for inkludering brukte mye ressurser på å etablere og forvalte denne ordningen – særlig før sommerferien.

Bosetting av flyktninger

Bergen kommune har frem til 25.09 bosatt 405 flyktninger – derav 309 fra Ukraina. Dette innebærer at det er bosatt mer enn dobbelt så mange som kommunens opprinnelige vedtak

om bosetting på 182 (7 enslige mindreårige) personer for hele året. Andelen barn under 18 år er nå på 33% - dette er noe lavere enn andelen barn i ankomstene fra Ukraina i den første fasen etter Russlands invasjon.

Introduksjonssenteret for flyktninger var i mars 2022 bemannet for en bosetting av i underkant av 175 flyktninger og måtte derfor gjennom en kraftig oppbemanningsprosess i vår. Etter at medarbeidere er kommet på plass og opplæring har vært gjennomført er det større kapasitet i tjenestene til bosetting. Dette ser vi igjen i de økte bosettingstallene gjennom sommeren, og det forventes at tempoet vil være på et høyt nivå utover høsten. Samtidig har vi identifisert grep som kan tas for å øke hastigheten ytterligere.

Vi har identifisert uforutsette utfordringer som har lagt begrensninger på tempoet i bosettingsarbeidet. Introduksjonssenteret, som har ansvar for å gjennomføre bosettingene, erfarer at gjennomføringen av bosettingene med ukrainske flyktninger ofte kan være ressurskrevende fordi det ofte dreier seg om flergenerasjonsfamilier med behov for gode tilrettelagte boløsninger. Det er fortsatt også en utfordring med tilgang til tolk. Men det har avhjulpet situasjonen at tjenesten har rekruttert tospråklige medarbeidere med ukrainsk bakgrunn.

Det er også en merkbar endring i sammensetningen av populasjonen som skal bosettes, med en større andel helsesaker enn i tidligere grupper flyktninger. Vi har alltid hatt bosettingssaker med personer med ulike helseutfordringer, men ikke av det omfanget vi ser i dag. Dette er en krevende situasjon som fordrer nye løsninger. Det har vært nødvendig i en situasjon med behov for rask og omfattende bosetting å endre flere arbeidsprosesser og arbeidsmetoder sammenlignet med slik bosettingsarbeidet har blitt gjennomført under normale omstendigheter. Slik situasjonen er nå vurderes det som hensiktsmessig å gjøre ytterligere organisatoriske grep for å oppnå en bedre flyt i bosettingen av de mest sårbare flyktningene. Byrådet skiller derfor ut bosetting av helsesaker/andre tunge bosettingssaker i et eget prosjekt. Ved å gjøre denne endringen vil de som jobber med mer ordinære bosettingssaker kunne fokusere kun på disse. Prosjektet legges til nivå 1 og har en tidshorison i første omgang frem til sommeren 2023. Prosjektet skal evalueres før det tas stilling til eventuell forlengelse eller varig drift. En evaluering skal også ta for seg helheten i organiseringen av bosettingsarbeidet, for å videreutvikle tjenesten.

Hva som blir det endelige bosettingstallet for Bergen i 2022 er usikkert, men basert på bosetting de siste ukene og tildeling av flyktninger fra utlendingsmyndighetene forventes det med nåværende tempo å bli krevende å nå måltallet om 1000 bosatte flyktninger i 2022. Det er fortsatt usikkerhet rundt forventet kapasitet, da særlig ettersom det er vanskelig å anslå hvilken effekt en utskillelse av de tyngre bosettingssakene vil ha på det samlede bosettingstempoet. Sammenliknet med andre store kommuner har Bergen bosatt flere enn for eksempel Kristiansand (238) og Trondheim (371), men færre enn Oslo (1345) og Stavanger (419).

Tabell 1: Bosatte flyktninger i Bergen 2022

Periode:	Antall	Voksne	Barn	Kommentar
Totalt bosatt i Bergen pr 25.09.22	405	273	132	309 personer fra Ukraina (av disse 4 enslige mindreårige) 96 personer med annen nasjonalitet (av disse 40 overføringsflyktninger og 8 enslige mindreårige)

Boliger

Som tabell 3 indikerer har det vært en markant økning i tildelinger av kommunale leiligheter til flyktninger. Særlig gjelder dette tre-roms leiligheter som det har vært en del tilgang til i den kommunale boligmassen. For andre boligtyper har det vært mindre tilgang. Selv om tilgangen til kommunale boliger ikke har vært nok til å løse hele boligutfordringen har dette vært et viktig bidrag til økt bosetting.

Tabell 2: Oversikt over tildelte kommunale boliger

Bolig	2019	2020	2021	September 2022
Totalt antall boliger	483	497	491	366
Tildelt Introduksjonssenteret	70	59	58	106

Tiden rundt semesterstart for høyere utdanning er den hvor det er mest press i leiemarkedet. Det er mange boliger ledige, men samtidig en svært høy etterspørsel. Når kommunen i denne situasjonen har behov for å bruke det private leiemarkedet er det viktig å understreke at kommunen ikke ønsker å være en prisdrivende aktør. Mange av leieobjektene som har vært brukt er også boliger som tidligere ikke har vært på markedet, men som er blitt mobilisert gjennom et engasjement for ukrainske flyktninger. Kommunen har mottatt mange hundre henvendelser fra personer som har vært interesserte i å leie ut til flyktninger. Kommunen har systematisk gått gjennom disse henvendelsene og sjekket om pris, størrelse, brannsikkerhet, godkjenninger og liknende. Kommunen vil være avhengig av at mange ukrainere finner seg bolig i det private markedet også fremover.

Det er viktig å understreke at dette gjøres på en måte både som ivaretar flyktning og utleier på en god måte. Representanter fra kommunen sjekker alle utleieobjektene og det informeres om leietakernes rettigheter og plikter. Tolken har en viktig funksjon i dette arbeidet og det er derfor stor etterspørsel etter ukrainsk- og russiskspråklige tolker. Kommunen har ansatt flere kvalifiserte tolker i disse språkene og også medarbeidere med tospråklig kompetanse som ikke er kvalifiserte tolker. Dette er helt vesentlig for å lykkes med å bosette det store antallet ukrainske flyktninger på en trygg og forsvarlig måte.

Norskopplæring og introduksjonsprogram

Flyktninger fra Ukraina forholder seg til det midlertidige lovverket som følge av ankomster av fordrevne fra Ukraina. Dette regelverket åpner for mer fleksibilitet knyttet til programmet den enkelte må gjennom etter bosetting i en kommune. En del flyktninger velger for eksempel engelsk i stedet for norskopplæring. Samtidig er det mulig for personer med midlertidig beskyttelse å reise tilbake til Ukraina uten å miste tillatelsen sin. UDI har ikke tall på hvor mange som har returnert permanent til Ukraina, men det er ikke et høyt tall, ifølge UDI. Flere har nok vært i hjemlandet for å treffe nære familiemedlemmer og se til hus og hjemsted.

Langt de fleste som bosettes skal likevel i introduksjonsprogram og annen opplæring. Så langt har oppstarten gått bra og Læringssenteret for norsk og samfunnskunnskap og Introduksjonssenteret for flyktninger håndterer opplæring og program. Det vil komme en mer fylldig rapport om dette arbeidet i forbindelse med Sak om bosetting 2023.

Flyktninger med behov for helseoppfølging

Flere av flyktningene som er kommet fra Ukraina har spesielle behov for tilrettelegging. I flyktningepopulasjonen er det blant annet en stor spredning i alder – særlig er det kommet flere eldre flyktninger enn Bergen har bosatt tidligere, noe som kanskje har å gjøre med nærheten til konfliktområdet. Flere av flyktningene som kommer har behov for en tilpasset bolig og samordning av ulike tjenester. Kommunen strekker seg langt for å finne løsninger for en sammensatt gruppe, noe som gjør at disse bosettingene ofte tar lengre tid enn andre bosettinger.

Norge har også inngått avtale om medisinsk evakuering av inntil 550 pasienter. Haukeland universitetssykehus er et av sykehusene som mottar slike pasienter og Bergen har fått forespørsel om å bosette flere av disse. Kommunen må også være forberedt på at det kommer flere slike flyktninger fremover.

Status fra Etat for helse viser at det har vært et stort behov for helsetjenester blant de nyankomne fra Ukraina. Det er rekruttert og satt inn en bemanningsøkning på 52,5 stillinger, som vil få noe i overkant av halvårseffekt i 2022, og dermed utgjøre ca. 30 utførte årsverk. Etat for helsetjenester må dimensjonere tjenestene både for personer på statlige mottak i Bergen og for personer som blir endelig bosatt her.

Flyktninger som bryter med normer for kjønn og seksualitet

Bystyret har særlig bedt om en redegjørelse for hva som gjøres med tanke på bosetting av LHBTQ+-flyktninger. Introduksjonssenteret for flyktninger har lang erfaring i å jobbe med skeive flyktninger. Dette er en sammensatt gruppe som kan være særlig sårbare fordi de er en minoritet i en minoritetsgruppe. I Bergen er det etter hvert bosatt mange skeive flyktninger og dette gjør at flere søker seg til byen. Kommunen samarbeider godt med blant annet Skeiv Verden om å finne bosettingsløsninger for asylsøkere og for å gjøre situasjonen bedre for denne gruppen. Kommunen har en proaktiv holdning for å bosette skeive flyktninger i Bergen og det er bosatt personer i denne målgruppen fra Ukraina de siste månedene.

Organisasjonene har meldt til Bergen kommune at mange skeive med minoritetsbakgrunn har opplevd økt utrygghet etter angrepet under Oslo Pride i sommer. Kommunen har en løpende dialog med de skeives organisasjoner om hvordan vi kan gjøre denne gruppen tryggere i bysamfunnet. Det vil bli lagt frem en ny Plan for kjønns- og seksualitetsmangfold der byrådet vil komme tilbake med flere tiltak for denne målgruppen.

Enslige mindreårige flyktninger

Ansvar for bosetting og oppfølging av enslige mindreårige er lagt til Barneverntjenesten for enslige mindreårige flyktninger (EMF) i Etat for barn og Familie. De enslige mindreårige blir bosatt i ulike bo- og omsorgsløsninger, avhengig av hva den enkelte har bruk for. Tjenesten følger i dag opp ca. 110 enslige mindreårige, der svært mange av disse er 18 år eller eldre og som mottar etterverntiltak.

De fleste enslige mindreårige som kommer til kommunen har bruk for døgnplasser og tett oppfølging i starten, og går gradvis over til lettere tiltak. Kommunen har i dag en bred tiltaksvifte, både med kommunale mini-institusjoner, ulike bofellesskap, fosterhjem og vertsfamilier. Bo- og omsorgstilbud gis i samarbeid med den enkelte ungdoms selv, og tiltakene er individuelt tilrettelagt og frivillige. Eldre ungdom som etter hvert bor for seg selv, får tilbud om miljøterapeutisk oppfølging etter DUE modellen, der de har en egen oppfølgingsperson i barnevernet som følger dem opp i forhold til aktiviteter, samtaler, sosiale behov og det den enkelte kan trenge å trene på. Enslige mindreårige under 18 år får tilgang til aktivitetskort, og bruker også mange aktiviteter i regi av frivillige, slik som leksehjelp, idrett og ulike aktivitetshus.

Hittil i år er 12 nye enslige mindreårige bosatt i kommunen. Ytterligere 6 er meldt til kommunen for bosetting, slik at totalen for 2022 ser ut til å bli 18. Dette er mer enn de IMDI opprinnelig forespeilet kommunen, og 1 nytt bofellesskap ble startet opp 1. august for å ha nok plasser til de nye som har bruk for det. Av de totalt 18 som nå bosettes i Bergen er 8 fra Ukraina. Brorparten av de andre 10 er fra Afghanistan. 6 av de 18 er jenter, og 5 av de 18 er 15 år eller yngre. Situasjonen knyttet til barn fra Ukraina er mer uforutsigbar enn det som er vanlig i arbeidet med bosetting av enslige mindreårige - og i noen tilfeller har foreldre eller den enslige mindreårige reist tilbake til hjemlandet, mens i andre tilfeller har foreldre kommet til Norge, og barnet er ikke lenger enslig mindreårig.

Blant de som kommer fra Ukraina, kommer de litt yngre sammen med slekt, eller er blitt sendt til slekt i Bergen, og det arbeides med omsorgsløsninger knyttet til slekt og nettverk for disse. Noen av de eldste ungdommene fra Ukraina har imidlertid ønsket bofellesskap eller mer selvstendige bo-løsninger.

Status grunnskole

Per 6. september er det 136 ukrainske elever i Bergen som er kommet som flyktning. 72 av disse går i Lynghaugparken innføringsskole og de øvrige i innføringsskoler rundt i byen. Dette innebærer en betydelig nedgang fra situasjonen i juni da det var rundt 360 nyankomne ukrainske elever i Bergensskolen, derav ca. 260 i Lynghaugparken innføringsskole. Det går raskt fra barna kommer til byen til de begynner i skolen – ca. 1 uke. Elevene som er bosatt i kommunen går i innføringsskole i nærområdet der de bor mens barna som bor i akuttinnkvarteringene går i Lynghaugparken. Etter det Bergen kommune kjenner til går alle barna som er i grunnskolealder og oppholder seg i byen, på skolen. Det er også kommet noen elever som har behov for spesiell tilrettelegging. Disse får et opplegg tilpasset sine utfordringer.

Fritids- og støttesenter for ukrainere i Vestlundveien

Den 22. september har Fritids -og støttesenteret vært i drift i 6 måneder. Det åpnet 22. mars i Lynghaugparken, men har siden 8. april holdt til i leide lokaler hos Stiftelsen Betanien i Fyllingsdalen. Åpningstidene er: Mandag - fredag kl. 11.00-15.00. Lunsj serveres kl. 11.30-13.00. I åpningstiden tilbys det informasjon, hjelp/bistand, oversettelse, samt klær/ting, et sosialt fellesskap og mulighet til å delta i ulike aktiviteter.

Senteret er bemannet av en koordinator fra Bergen kommune/Kulturetaten (100% stilling) + to koordinatorene fra Ukrainsk Forening (ca. 180%). I tillegg stiller Bergen kommune med kokk (100%). Butikken/«bank of things» har åpent 11.30-15.00 alle dager unntatt onsdag – da stenger butikken kl. 19.00.

Senteret har siden åpningen hatt jevnt besøk – fra 40-100 personer per dag. Hver dag spiser i gjennomsnitt 50-60 mennesker lunsj på senteret, og 35-50 besøker butikken/«bank of things».

Med unntak av de dagene man ikke hadde gratis skyss, har senteret ikke registrert nedgang i besøket etter hvert som folk blir bosatt – mange nyankomne sørger for at besøkstallet er konstant. Det er flest mødre med barn og eldre kvinner og menn som bruker senteret, men i de siste ukene har flere yngre menn dukket opp (barnefamilier).

Ukrainere bosatt i nabokommuner fortsetter å komme de dagene de ikke er opptatt med kurs i norsk m/samfunnsfag. For at alle skal få anledning til å fortsette på den populære språkkafeen, som p.t drives av Beatus Cras (polsk forening) og norske frivillige, er det nå mulighet til å delta på ettermiddagstid onsdager, kl. 17.00-19.00. Språkkafe alle andre dager kl. 09.00-11.00 og 11.00-13.00 fortsetter som tilbud for nyankomne og eldre som ikke deltar i introduksjonsprogrammet.